
  27 ottobre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 

15.1. – Fondazione “Italian Higher Education with Africa” - Assegnazione 
spazi

………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 335/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;

• Considerato che in data 8 ottobre 2020, alla presenza “virtuale” del
Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica Gaetano Manfredi, è
stato sottoscritto l’atto costitutivo della Fondazione “Italian Higher
Education with Africa”, composta da sei università italiane:La Sapienza
- Università di Roma, il  Politecnico di Milano, l’Alma Mater Studiorum -
Università di Bologna, l’Università degli Studi di Firenze, l’Università
degli Studi di Napoli Federico II e l’Università degli Studi di Padova, con
lo scopo di promuovere l’internazionalizzazione degli Atenei in Africa e
contribuire, in un’ottica di cooperazione, allo sviluppo locale;

• Considerato che Palazzo Baleani è sede di rappresentanza
internazionale della Sapienza e polo per le attività scientifiche e di
promozione e diffusione della cultura e degli scambi internazionali;

• Valutata positivamente la proposta, presentata dal Rettore direttamente
in seduta, di assegnare quale sede della Fondazione “Italian Higher
Education with Africa”, una stanza sita al primo piano di Palazzo Baleani,
che sarà individuata dal Rettore di concerto con il Direttore Generale e il
Direttore dell’Area Patrimonio e Servizi Economali;

• Presenti in modalità telematica n. 10, votanti n. 8: con voto unanime
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni,
Azzaro, Sfodera, Marin, Altezza, Taormina e Lodise

DELIBERA 

di assegnare alla Fondazione “Italian Higher Education with Africa” una 
stanza sita al primo piano della sede di Palazzo Baleani, da destinare a sede 
della Fondazione, che sarà individuata dal Rettore di concerto con il 
Direttore Generale e il Direttore dell’Area Patrimonio e Servizi Economali 
dando, sin d’ora, per rato e fermo il disposto. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli f.to Eugenio Gaudio

………… O M I S S I S ………….. 


